Que la Cuenca Hidrográfica del Río San Pablo, identificada como Ja Cuenca Hidrográfica 118, se 
encuentra dentro de la provincia de Veraguas y la comarca Ngabe-Buglé; abarca tos distritos de 
Ñurum, Cañazas, La Mesa, Las Palmas, Río de Jesús, y Soná y cuenta con un área total de dos mil 
cuatrocientos cincuenta y tres kilómetros cuadrados (2453.0 Km2

); 

Que el día viernes 6 de abril de 2018, se realizó el taller de escogencia (Consulta Pública) para 
elegir a la nueva terna que sería entregada al Gobernador para la selección de los representantes de 
las Organizaciones No Gubernamentales Locales;